
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

21.03.2018                                                                                               № 628-п 
 

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих 

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление деятельности  

по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующие бессрочно  

с   21   марта  2018 года,  юридическим  лицам  согласно приложению № 1.  

           2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 21  марта   2018 года, юридическим  

лицам и индивидуальному предпринимателю  согласно приложению № 2. 

           3.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 
 

Председатель  Комитета                                                                         М.В. Дубина   

 

 

 

  

 

 

 



 2 

 
Приложение  № 1  к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 21.03.2018  № 628-п                              

 
                      Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии 

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,  

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  

наркосодержащих растений     

                                      

 

1. Медицинское частное учреждение «Отраслевой клинико-диагностический центр 

ПАО «Газпром» (сокращенное наименование – ОКДЦ ПАО «Газпром»), адрес места 

нахождения юридического лица: 117420, г. Москва, ул. Наметкина, д.16, корп.4,  

ИНН - 7728159705, ОГРН -1027739558296. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ ЛО-78-03-000446 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000418 от 07.12.2017, 

предоставленной  Комитетом по здравоохранению, и переоформленная в связи  

с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности), 

действующая бессрочно  с 21 марта   2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях.             

Адрес   места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

117420, г. Москва, ул. Наметкина, д.16, корп.6  двенадцатиэтажное здание  

1) комната хранения НС и ПВ № 2  по плану  БТИ на 11 этаже 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях;        



 3 

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 

 Адреса   мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

119607, г. Москва, Мичуринский проспект, д.19, корп.4  четырехэтажное здание  

1) комната хранения НС и ПВ № 27  по плану  БТИ на 2 этаже; 

2) комната хранения НС и ПВ № 3  по плану  БТИ на 2 этаже; 

3) комната хранения НС и ПВ № 7  по плану  БТИ на 4 этаже. 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  наркотических средств 

и психотропных веществ,  внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях.             

Адреса   мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

117420, г. Москва, ул. Наметкина, д.16, корп. 4  шестиэтажное здание 

1) комната хранения НС и ПВ № 24  по плану  БТИ на 1 этаже; 

2) комната хранения НС и ПВ № 35  по плану  БТИ на 1 этаже; 

3) комната хранения НС и ПВ № 17  по плану  БТИ на 2 этаже; 

4) комната хранения НС и ПВ № 38  по плану  БТИ на 1 этаже; 

5) комната хранения НС и ПВ № 15  по плану  БТИ на 2 этаже; 

6) комната хранения НС и ПВ № 55  по плану  БТИ на 2 этаже; 

7) комната хранения НС и ПВ № 49  по плану  БТИ на 1 этаже. 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 4 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск физическим лицам  психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации;  

Адрес   места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

117420, г. Москва, ул. Наметкина, д.16, корп. 4  шестиэтажное здание 

1) комната хранения НС и ПВ № 14  по плану  БТИ на 1 этаже. 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  наркотических средств 

и психотропных веществ,  внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях.             

Адрес   места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196105, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.156, лит.А, 1Н, пом. № 115 

(помещение хранения 3 категории).    

  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 



 5 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях.             

Адрес   места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196143, Санкт-Петербург, Площадь Победы, д.2, лит.А, 8Н, пом. № 269 (помещение 

хранения 3 категории).    

  

2. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская поликлиника №54» (сокращенное наименование – СПб ГБУЗ «Городская 

поликлиника №54»), адрес места нахождения юридического лица: 195197,  

Санкт-Петербург,  ул. Васенко, д.9.  ИНН- 7804006904,  ОГРН -  1027802484181. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ ЛО-78-03-000447 (вместо лицензии № ЛО-78-04-000121 от 24.04.2013, 

предоставленной  Комитетом по здравоохранению, и переоформленная в связи  

с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности,  

прекращением деятельности  по одному адресу или нескольким адресам мест 

осуществления деятельности, указанных в лицензии), действующая бессрочно   

с 21 марта   2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях.             

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 6 

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации. 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адреса   мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195197, Санкт-Петербург, Васенко ул.,  д.9, лит. А, 6-Н, пом. № 24 (помещение 

хранения 3 категории).        

195221, Санкт-Петербург, Пискаревский  проспект,  д.12, лит. А, 6-Н, пом. №4 

(помещение хранения 3 категории).        

 

Адрес   места   прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195221, Санкт-Петербург, Пискаревский  проспект,  д.12, лит. А, 8-Н, пом. № 2 

(помещение хранения 4 категории).        

 

3. Санкт-Петербургское  государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская поликлиника №49» (сокращенное наименование – СПб ГБУЗ «Городская 

поликлиника №49»), адрес места нахождения юридического лица: 197343,  

г. Санкт-Петербург, ул. Ланская, д.12, ИНН – 7814004198, ОГРН -1027807570867. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ ЛО-78-03-000448 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000267 от 02.06.2014, 

предоставленной  Комитетом по здравоохранению, и переоформленная в связи  

с изменением адреса места осуществления юридическим лицом лицензируемого вида 

деятельности при фактически неизменном месте осуществления деятельности), 

действующая бессрочно  с 21 марта   2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях;             

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 7 

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адреса   мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197343, Санкт-Петербург, ул. Ланская,  д.12, лит. А, 1-Н, пом. № 145 (помещение 

хранения 3 категории); 

197183, Санкт-Петербург, ул. Оскаленко,  д.18, лит. А, 1-Н, пом. № 112 (помещение 

хранения 3 категории); 

197755, Санкт-Петербург, поселок Лисий Нос, Морской проспект,  д.3, лит. А, 1-Н, 

пом. № 86 (помещение хранения 3 категории). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 8 

 

 
Приложение  № 2  к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 21.03.2018  № 628-п  

 
       Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым    

      переоформлены лицензии   на осуществление  фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Единство» (сокращенное 

наименование - ООО «Единство»), адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 198207,  город Санкт-Петербург, проспект Ленинский, дом 118, 

корпус 1, квартира 94, ИНН – 7805631570, ОГРН - 1137847358120 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003012 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002808 от 27.07.2017, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению,  и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 21 марта 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197374, Санкт-Петербург,  Лыжный переулок, д.3,  лит.А, 36Н, ч. пом. № 3  (аптека 

готовых лекарственных форм).   

 Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197349, Санкт-Петербург,  проспект Испытателей, д.29,   корп.1, лит.А, часть пом.1-Н 

(аптечный пункт);   

197374, Санкт-Петербург,  ул. Оптиков,  д.40/17,   лит.А, 3ЛК, часть пом.II, место 5 

(аптечный пункт).   

 

2. Индивидуальный предприниматель Протасова Ольга Викторовна  

(ИП Протасова О.В.),  паспорт 4017 № 865286, выдан ТП №66 отдела УФМС России  

по Санкт-Петербургу и Ленинградской обл., в Приморском р-не Санкт-Петербурга, 

28.08.2017, адрес регистрации индивидуального предпринимателя: 197341,  

Санкт-Петербург, пр. Испытателей, д.11, к.1, кв.133, ИНН-780400845676, 

 ОГРН-309784708600391. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003013 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002590 от 27.10.2016, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 21 марта 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191021,  Санкт-Петербург, Пархоменко проспект,  д.29,  лит. А, 1Н,  ч. пом. № 60 

(аптечный пункт); 



 9 

196084,  Санкт-Петербург, Московский проспект,  д.109,  лит. А, 4Н,  ч. пом. № 1 

(аптечный пункт); 

 192102,  Санкт-Петербург, Савушкина ул.,  д.118,  лит. А, 2Н,  пом. №1-4 (аптечный 

пункт); 

195256,  Санкт-Петербург, Софьи Ковалевской  ул., д.10,  корп.1, лит. А, 7Н, пом. №24 

(аптечный пункт); 

191180,  Санкт-Петербург, Лазаретный переулок,  д.4,  лит. А, 7Н, часть помещения 

2ЛК (ч.п.21) (аптечный пункт); 

190000,  Санкт-Петербург, Казанская  ул.,  д.54,  лит. А, часть помещения 1Н (ч.п.2) 

(аптечный пункт); 

195257,  Санкт-Петербург, ул. Вавиловых,  д.14, лит. А, ч.пом. № 124 (аптечный пункт). 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Новафарм-78» (сокращенное 

наименование - ООО «Новафарм-78»), адрес места нахождения юридического лица: 

199178,  город Санкт-Петербург, 15-я линия В.О., дом 12, литера А, пом.4Н, комн. 15-1 

ИНН – 7801631064, ОГРН – 1147847191458. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003014 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002872 от 25.10.2017, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению,  и переоформленная в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 21 марта 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196210, Санкт-Петербург, Пилотов ул., д.30, корп.1,    лит. А,   4Н,   пом. № 2 (аптечный 

пункт);                  

196191, Санкт-Петербург, Новоизмайловский проспект, д.40, лит.А, пом. 25Н 

(аптечный пункт); 

199155, Санкт-Петербург, проспект КИМа, д.6, лит.А, 8Н, ч.пом. № 66, пом. № 65 

(аптечный пункт); 

199155, Санкт-Петербург, Железноводская улица, д.68, корп.2, лит.А, 1Н, ч.пом. № 2, 

(аптечный пункт); 

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.75, корп.7, лит.А, 7-Н (аптечный 

пункт); 

198332, Санкт-Петербург, улица Маршала Казакова, д.36, лит.А, 2-Н, ч.пом. №18 

(аптечный пункт); 

187110, Ленинградская область, г. Кириши, пр. Ленина, д.44, вход 4, ч.пом. № 2 

(аптечный пункт); 

188643,      Ленинградская область,      Всеволожский      район,       г. Всеволожск,                

ул. Магистральная, д.11, литера  А, часть  помещения 1 (аптечный пункт); 

Ленинградская область, Сосновоборский городской округ, г. Сосновый Бор,  

ул. Парковая, д.60а,  литера А, часть помещения 1 на первом этаже (аптечный пункт); 

188661,  Ленинградская область,   Всеволожский    район,  п. Мурино,   ул. Бульвар 

Менделеева, д.1/2,  пом. 3-Н (аптечный пункт). 

  

Адрес  места   прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197342, Санкт-Петербург, Торжковская   ул.,  д.7,   лит. А, 3Н,   ч.пом. № 12 (аптечный 

пункт). 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Золта 44» (сокращенное наименование 

- ООО «Золта 44»), адрес места нахождения юридического лица: 191036,  



 10 

город Санкт-Петербург, улица 4-я Советская, дом 21, литер А, помещение 2Н,  

ИНН - 7842107491, ОГРН -  1167847211850. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003015 

(вместо лицензии № ЛО-10-02-000494 от 31.01.2018, предоставленной Министерством 

здравоохранения Республики Карелия,  и переоформленная в связи с прекращением 

деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии), действующая бессрочно с 21 марта 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

185002, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Чапаева, дом 49,  

помещение В13;     

185014, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Древлянка, дом 24,  

корпус 1, помещения 1-7;     

185034, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Кемская, дом 25,  

помещение 1;     

Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д.12, пом.XXXV, 1 этаж; 

192283, Санкт-Петербург, улица  Олеко Дундича, д.10, корп.2, строение 1, пом. 2Н 

(аптечный пункт); 

185026, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Ровио, дом 13а, часть 

помещения 1;     

194355, Санкт-Петербург, улица  Композиторов, д.22, корп.4, лит.А, 8Н, пом. № 6,7,8 

(аптечный пункт); 

192171, Санкт-Петербург, переулок Матюшенко, д.10, лит.А, 3Н, пом. №12 (аптечный 

пункт). 

198188, Санкт-Петербург, улица  Маршала Говорова, д.14, лит.А, 41Н, ч.пом. №1 

(аптечный пункт); 

185026, Республика Карелия, г. Петрозаводск, улица Энтузиастов, дом 17,  

помещение 3;     

185026, Республика Карелия, город Петрозаводск, проспект Комсомольский, дом 27,  

помещение 124.     

Адрес  места   прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196143, Санкт-Петербург, улица  Орджоникидзе, д.27, лит.А,  пом.1Н (аптечный 

пункт). 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Балтийские аптеки» (сокращенное 

наименование - ООО «Балтийские аптеки»), адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 192148, город Санкт-Петербург, проспект Железнодорожный,  

дом 36, литер А, помещение 27Н, ИНН - 7811629280, ОГРН -  1167847449186. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003016 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002991 от 19.02.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению,  и переоформленная в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 21 марта 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195299, Санкт-Петербург, Муринская дорога, д.74, корп.1, лит.А, 8-Н, ч.пом. №4 

(аптечный пункт).   



 11 

 

Адрес  места   прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Полоцкая улица, д.19,  

строение 1, ч.пом. 1-Н, пом. № 32 (аптечный пункт).   

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «РЗ» (сокращенное наименование - 

ООО «РЗ»), адрес места нахождения юридического лица:  195009, город Санкт-Петербург,  

улица Комиссара Смирнова, дом 5/7, лит.А, пом.3-Н, ИНН-7814423689,  

ОГРН - 1089848037674. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003017 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002826 от 24.08.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению,  и переоформленная в связи с  изменением адреса места нахождения 

юридического лица, прекращением деятельности по одному адресу или нескольким 

адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии), действующая 

бессрочно с 21 марта 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198516, Санкт-Петербург, г. Петродворец, Разводная ул., д.29, часть сооружения 1  

(аптечный пункт); 

199155, Санкт-Петербург, Кораблестроителей ул., д.34, лит. А, пом. 25Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195269, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.54, корп.4, лит. В, пом. 1Н 

(аптечный пункт); 

197136, Санкт-Петербург, Левашовский проспект, д.2/44, лит. А, пом. 2-Н, (аптека 

готовых лекарственных форм). 

197345, Санкт-Петербург, Лыжный переулок, д. 4, корп.1, лит. А, пом. 28-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198261, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.110, лит. А, 3-Н, ч.пом. № 2,23, 

пом. № 24,25,26,27,28 (аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Планерная улица, д.49, лит. А, пом. 4-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, ул. Комиссара Смирнова, д.5/7, литер А, 3Н,  

пом. № 1-6, 16-22, ч.пом. №14 (аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Планерная улица, д.63, корп.1, лит.А, пом.27Н (аптека 

готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

188689, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Кудрово, просп. Европейский, 

д.9,  корп.1, пом. 16Н (аптека готовых лекарственных форм); 

192286, Санкт-Петербург, ул. Димитрова, д.18, корп. 1, лит. А, 11Н, пом. № 2,4,5,6,7,  

ч. пом. №3 (аптека готовых лекарственных форм). 

 

Адреса  мест   прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199226, Санкт-Петербург, Кораблестроителей ул., д.21, корп.1, лит.А, 2Н,  

пом. № 32-35, 47-50 (аптека готовых лекарственных форм); 



 12 

194017, Санкт-Петербург, Скобелевский проспект, д.16, лит. А, пом. 9Н (аптечный 

пункт); 

192239, Санкт-Петербург, Димитрова ул., д.12, корп.1, лит. А, пом. 15Н (аптека 

готовых лекарственных форм). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


